令和２年１０月２３日

ボランティアに登録いただいた皆様へ

北川村教育長 田中 勝之

地域ボランティア活動について（ご案内）

日頃より、北川村の保育及び教育活動にご協力いただきまして誠にありがとうございます。

さて、このたび保育所・小中学校のボランティア活動の一環として、村内美化活動及び保育所

芋掘り・畝づくり等を下記の日程で行いますのでご案内いたします。

なお、このご案内は、登録時に記載頂いた活動ではない方にも送付するなど、全てのボランテ

ィア登録者に送付しております。申込は必要ありませんので、ご参加いただける方はご協力の程

よろしくお願いいたします。

○村内美化活動

１．日 時 １１月４日（水）１５：００～１６：００

２．集合場所 小学校運動場

３．内 容 学校周辺の通学路のゴミ拾い

４．持参物 軍手、スーパーのビニール袋等は個人で用意して下さい。

※ 保育園児と小中学校の児童生徒が参加します。子ども達とふれあいながら楽しく活動し

ませんか？（雨天時は中止です。村内放送でお知らせします。）

○保育所芋掘り・畝づくり

１．日 時 １１月１０日（火）９：３０～１１：３０

２．集合場所 JA 北川支所裏（保育所畑）

※場所が分からない方は、９時１５分までに保育所園庭に来て下さい。

３．内 容 芋掘り、畝づくり

４．持参物 軍手、くわ等

※ 子ども達が育てた芋を園児と一緒に収穫しませんか？その後、芋掘りの後の畝づくりを

手伝っていただければ助かります！（雨天時は順延です。ご協力頂ける方は、お手数で

すが順延日について保育所までご連絡下さい。TEL:３８－６９６９）

※イベントのご案内 ～北川小中学校校内持久走・マラソン大会～

１．日 時 １１月６日（金）

小学校 １１時：１・２年スタート １１時１０分：３・４年スタート

１１時２５分：５・６年スタート

中学校 １４時１０分：女子スタート １４時４０分：男子スタート

２．場 所 学校グラウンド発着

※ 保育園児も応援に来ます。ぜひ子ども達の頑張る姿にたくさんのエールを送ってあげて

下さい！（雨天時は１１日に順延します。村内放送でお知らせします。）

※その他

・今後のボランティア活動の予定（詳細について後日改めてご案内いたします。）

１２月３日（木）午前・・・・・・・・・・・・・・・・保育所昔遊び体験

１２月２５日（金）午前・・・・・・・・・・・・・・・保育所クリスマス会

サンタ役募集！

１月１２日（火）午前・・・・・・・・・・・・・・・・小学校昔遊び体験

担 当

北川村教育委員会 百々・西岡

TEL：３２－１２２３